МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от

П Р И К А З

2019г. №

О разработке программного комплекса
«Отраслевой центр компетенций по
подготовке кадров» и организации работы с
ним

В соответствии со статьей 91 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЭ «Об
/~\ основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», во исполнение

пункта 1 «з» Поручения Президента Российской Федерации В.В. Путина от 02.09.2019
года № ПР-1755, на основании запроса Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 17.09.2019 № 16-3/И/1 -8665 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственному бюджетному учреждению Калужской области
«Медицинский информационно-аналитический центр Калужской области» в срок до
24.09.2019 года разработать программный комплекс «Отраслевой центр компетенций по
подготовке кадров» (далее - программный комплекс) для сбора, хранения, обработки
информации, передаваемой подведомственными медицинскими учреждениями Калужской
области, с учетом требований Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О
персональных данных».

2. Государственному бюджетному учреждению Калужской области
«Медицинский информационно-аналитический центр Калужской области» обеспечить
техническое сопровождение программного комплекса.

3. Государственным учреждениям здравоохранения Калужской области в срок
до 24.09.2019 года организовать издание локальных актов (приказов) об утверждении
перечня сотрудников, осуществляющих обработку персональных данных и имеющих
доступ к обрабатываемым персональным данным в программном комплексе.

4. Государственным учреждениям здравоохранения Калужской области в срок
до 24.09.2019 года направить в формате «Pdf» копии локальных актов, указанных в пункте
3 настоящего приказа, в ГБУЗ КО «Медицинский информационно-аналитический центр
Калужской области» по защищенной сети передачи данных VipNet.

Министр К.Н. Баранов